

# Istebna: Łatwiej w urzędzie

Data publikacji: 25.10.2023 18:55

W Urzędzie Gminy Istebna łatwiej będzie poruszać się osobom z niepełnosprawnościami. Co zmodyfikowano i ile to kosztowało?

*Ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami w Urzędzie Gminy w Istebna, fot. UG Istebna/gminaistebna na FB*

Jak informują istebniańscy urzędnicy, w Urzędzie Gminy Istebna podejmowane są działania w celu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach zadania budżetowego pn. „Dostosowanie budynku UG Istebna dla potrzeb osób niepełnosprawnych”.

**- Działania te zostały podzielone na dwa etapy. Pierwszy z nich został już zrealizowany, prace zostały zakończone we wrześniu br., a ich efekty są widoczne dla wszystkich osób odwiedzających urząd** – informują wódarze.

## Co zmieniło się w Urzędzie Gminy w Istebnej?

Prace objęły zarówno zewnątrz budynku, jak i jego wnętrze. Jeśli chodzi o wejście do urzędu – pojawiła się na nim platforma dla osób na wózkach:

**- Przebudowane zostało wejście główne, prace objęły wymianę drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, wymianę i rozbudowę zadaszenia wejścia, a także przebudowę schodów wraz z zamontowaniem przy nich platformy, umożliwiającej (w szczególności) transport osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich.**

Z kolei wewnątrz budynku wymienione zostały oznaczenia ciągów komunikacyjnych, ułatwiające przemieszczanie się osób z niepełnosprawnościami (szczególnie osób niewidomych), na poręczach oraz drzwiach znajdują się oznaczenia w alfabecie Braille'a, na pierwszym piętrze zamontowany został plan tyflograficzny.

**- Komunikację wewnątrz urzędu ułatwiają także wymienione tabliczki przydrzwiowe, które informują o pomieszczeniach oraz zakresach spraw w danym pokoju. Zamontowana została także nowa tablica informacyjna, z podziałem referatów oraz rozmieszczeniem pokoi. Wcześniejsze dane na tablicy informacyjnej nie były aktualne, co bardzo często było mylące dla petentów** – podaje Urząd Gminy.

Z kolei w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, kasa oraz sekretariat zostały wyposażone w pętle indukcyjne, a więc urządzenia, które wspomagają słuch i polepszają jakość dźwięku wśród osób słabosłyszących, korzystających z aparatów słuchowych.

Wszystkie te zmiany kosztowały 275.304,19 zł (w tym dofinansowanie 152.000,00 zł)

Jak informują urzędnicy, drugi etap prac zakłada przebudowę biura podawczego oraz kasy i realizowany będzie w 2024 roku.

Red.